[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	23.06.2023г.
	  г. Бородино

	[bookmark: _GoBack]№ 25-228р

О внесении изменений и дополнений в Устав города Бородино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Красноярского края от 19.12.2019 № 8-3532 «О перераспределении между органами местного самоуправления некоторых муниципальных образований края и органами государственной власти края отдельных полномочий в сфере рекламы», руководствуясь Уставом города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Бородино следующие изменения и дополнения:
1.1.  В статье  9
в части 1 пункт 1.26. исключить;
1.2. В статье 38
в части 2 пункты 2.10, 2.14 исключить;
1.3. В статье  44
часть 1 дополнить пунктом 10.2. следующего содержания: «отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях городского Совета депутатов в течение шести месяцев подряд»;
часть 3 дополнить цифрой «10.2.» после цифры «10»;
1.4. В статье 48
в части 1 в пункте 1.12. слова «и согласовывает с городским  Советом депутатов кандидатуры своих заместителей» исключить;
1.5. В статье 53
в части 1 пункт 1.32.1 изложить в новой редакции «От имени города осуществляет муниципальные внутренние заимствования и выдает муниципальные гарантии, управляет муниципальным долгом.»;
1.6. Статью 61
дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: «Правотворческой инициативой обладают Глава города, иные выборные органы местного самоуправления, депутаты городского Совета депутатов, прокурор города, органы ТОС, инициативные группы граждан, общественные объединения, иные субъекты правотворческой инициативы.».
2. Поручить Главе города Бородино А.Ф. Веретенникову представить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю на государственную регистрацию.
3. Решение вступает в силу в день его опубликования в газете «Бородинский вестник», после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности и защите прав граждан Бородинского городского Совета депутатов.

Председатель Бородинского
городского Совета депутатов
В.А. Маврин

                                  Глава города Бородино

                                            А.Ф. Веретенников

image1.wmf